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 zگزارش

 دلیل اخراج 
کیکه ستین فاش شد

اینکه جدایی بین ویارئال و 
ن  پنها دلایلی  ستین  کیکه 
داشت؛ واضح بود. دلایلی که 
همه ورزشی نبودند و این هم 
از زمانبندی اخراج او )پس از 
چهار بازی در فصل جدید( و 
هم از بیانیه خداحافظی مربی 
مشخص بود: »در مورد دلایل، 
منصفانه و ناعادلانه، هرکدام 
ــه که به صاح  از ما آنها را آنگون
خودمان است تعبیر می‌کنیم، 
پس فرقی نمی‌کند، همیشه 
می‌گفتم برای انجام کاری که 
می‌خواهید انجام دهید، باید 
یک باشگاه بخرید و این یکی 

مال من نیست.« 
روز گذشته برخی دلایل برکناری 
کیکه ستین فاش شده است. 
از فصل گذشته مشخص بود 
ــزرگان و  ــا برخی از ب که رابطه او ب
قدیمی‌های رختکن تیم ایده‌آل 
نیست و به گفته سایت رلوو، 
تیم نتوانست او را تحمل کند 
و او هم نتوانست آنها را تحمل 
کند. درواقع شرایط از کنترل 

خارج شده بود. 
ستین به »سهل انگاری کامل« 
در کارش متهم شد. رسانه فوق 
گزارش می‌دهد که به محض 
پایان فصل، ستین برای ادای 
احترام به خواکین راهی باشگاه 
بتیس و مراسم ویژه کاپیتان این 

باشگاه شد. 
او هیچ برنامه‌ای برای فصل 
بعد در اختیار مدیران ویارئال 
قرار نداد و حتی زمان بازگشت 
به تمرینات پیش فصل را نیز 
مشخص نکرد. او پس از مراسم 
خواکین در نهایت به سانتاندر و 
گاوداری معروفش رفت و یک 
ماه هیچ‌کس به او دسترسی 

هم نداشت!
تیم  یکن  ز با چند  همچنین 
شروع جلسات تمرینی را کمی 
زود می‌دانستند و همه اینها تنها 
یک هفته قبل از شروع لالیگا 
جو تیم را به هم ریخته بود. تا 
آن زمان سنت این بود که 9:15 
صبح همه با هم صبحانه بخورند 
و 10:30 نیز شروع تمرین باشد. 
بازیکنان قدیمی مثل رینا، پارخو 
یا کاپو در این مورد به او گفتند و 
در ابتدا ستین قبول کرد و گفت 
که من مستبد نیستم. اگر همه 
موافق باشند چرا که نه؟ و توافق 
بین بازیکنان وجود داشت. اما 
به نظرِ ستین درست نبود. آنها 
می‌خواستند تمرین را در زمانی 
شروع کنند که برای مربی دیر به 
نظر می‌رسید و در نهایت او زیر 
حرفش زد و پیشنهاد بازیکنان را 

نپذیرفت. 
روزی که کاپو دیر به تمرین رسید 
و جریمه هم شد، اولین سرکشی 
رخ داد. آن یک حرکت اعتراضی 
واضح بود و ستین او را  از یازده 
نفر مقابل بتیس کنار گذاشت. 
کاپو با عصبانیت از روی نیمکت 
در نیمه دوم به زمین رفت و 
بهترین عملکرد خود را نداشت. 
شکست تیم، عصبانیت‌های 
بعدی در رختکن بود و مشاجره‌ای 
که به گوش مدیران رسید. یکی 
دیگر از مواردی که به ستین 
نسبت داده می‌شود این است 
که اسامی بازیکنان را اشتباه 
تلفظ می‌کرد. او یرمی پینو را 
یرای، پپه رینا، میگل و دیوید 
فوستر آنالیزور تیم، را رائول 

صدا می‌کرد!
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رودری

افتخار به حضور در لیست توپ طلا

هافبک ۲۷ ساله تیم ملی فوتبال اسپانیا و باشگاه منچسترسیتی که در 
فهرست ۳۰ نامزد اولیه توپ طلای ۲۰۲۳ قرار دارد، درباره جاه‌طلبی‌هایش 
گفت: »به حضور در این لیست افتخار می‌کنم. برنده‌شدن در آن رویاست. 
می‌دانم فصل قبل برایم بسیار ویژه و مهم بود و عناوین خاصی را کسب کردم 
که باعث شد در فهرست ۳۰ نامزد توپ طلای ۲۰۲۳ باشم. هم‌تیمی‌هایی 

دارم که همه آنها درخشیده و باعث شدند تا من هم به چشم بیایم.«

لوئیس روبیالس

دومین شکایت رسمی

لوئیس روبیالس، رئیس تعلیق شده فدراسیون فوتبال اسپانیا )RFEF(، به 
دلیل اقدام غیراخلاقی علیه جنی هرموسو در جریان اهدای مدال قهرمانی جام 
جهانی فوتبال زنان، با یک شکایت رسمی دیگر این بار از سوی دادستانی مواجه 
شد. جنی هرموسو خود سه‌شنبه گذشته در مقر دادستانی کل ایالتی قبل از 
عزیمت به مکزیک، شکایتش را ثبت کرده بود. این دو شکایت می‌تواند به 

معنای پایان قطعی کار روبیالس در فدراسیون فوتبال اسپانیا باشد.

فدریکو کیه زا

مصدوم جدید ایتالیا

فدریکو کیه‌زا، ستاره تیم ملی ایتالیا، به دلیل مصدومیت قادر به 
همراهی این تیم در دیدارهای انتخابی یورو 2024 نخواهد بود. تیم ملی 
ایتالیا امشب به مصاف تیم ملی مقدونیه می‌رود. سایت کالچومرکاتو 
خبر داده که کیه‌زا دیروز به دلیل احساس درد شدید از ناحیه ماهیچه 
پایش مجبور به ترک تمرینات تیمی شد و در عضات سه سر رانش 
احساس درد و مصدومیت دارد که خبر بسیار بدی برای ایتالیا است.

 چرا کار تیم ملی آلمان به اینجا کشید؟

غازهایی که الهام‌بخش نبودند!
ف  هد با   » هیچ یا  همه  « مستند 
روشنگری درباره حذف غم‌انگیز تیم 
لمان برای دومین بار پیاپی از  ملی آ
نی منتشر  مرحله گروهی جام جها

شده است. 
این آخرین کار آمازون برای تهیه پشت 
صحنه‌های جذاب فوتبالی است که 
روی شرایط سخت تیم هانسی فلیک 
در جام جهانی 2022 در قطر تمرکز 
دارد. آلمان که با امیدهای فراوان به 
این تورنمنت رفت اما با ناآرامی میان 
بازیکنان، حمایت نکردن هواداران در 
آلمان و همچنین مسائل سیاسی تیم از 
سه بازی‌اش در مرحله گروهی تنها چهار 
امتیاز گرفت و در گروه خود سوم شد. در 
قسمت دوم و سوم این مستند، چندین 
کلیپ منتشر شده که نشان می‌دهد چرا 
کار تیم ملی آلمان به اینجا کشید. در تیم 
همبستگی لازم وجود نداشت و آرمل 
بلاکوچاپ و یولیان برانت در جلسات 
تیم قبل از بازی حساس و تعیین‌کننده 

با اسپانیا دیر حاضر می‌شدند و این 
عصبانیت شدید فلیک را در پی داشت. 
بلاکوچاپ نفر اولی بود که دیر می‌آمد و 
فلیک هشدار سختی به بازیکنانش داد: 
»ببینید بچه‌ها، نظم خیلی مهم است. 
همه مشکلاتی که وجود دارد را باید 
کنار بگذارید، منظم باشید یا در غیر این 
صورت برخورد جدی می‌شود.« قهرمان 
چهار دوره جام جهانی تلاش می‌کرد تا 
باخت شوکه‌کننده 2 بر یک مقابل ژاپن 
در بازی اولش را جبران کند. آلمان برابر 
ژاپن خوب بازی کرد و در نیمه اول چند 
موقعیت گلزنی را از دست داد تا اینکه 
دو گل دیرهنگام خورد. یاشوا کیمیش 
در اپیزود سوم درباره اثر این شکست 
گفت: »این باخت جان تیم را گرفت و 
در رختکن به هر کس نگاه می‌کردی، 

انگار تیم را حذف شده می‌دانست.« 
روز قبل از بازی با اسپانیا، برانت در 
جلسه تاکتیکی تیم دیر حاضر شد. 
مربی 58 ساله گفت: »خب بچه‌ها 

این آخرین بار است که درباره چنین 
موضوعی حرف می‌زنم، آخرین بار. این 
رفتارها بی‌احترامی به بقیه است، حتماً 
شما هم با من موافق هستید.« تلاش 
فلیک برای انگیزه دادن به تیم جالب 
بود و او قبل از بازی با ژاپن دسته‌ای غاز 
که در آسمان پرواز می‌کردند را به تیم 
نشان داد و به آنها گفت: »بگذارید این 
فیلم الهام‌بخش‌تان باشد. جام جهانی 
پرواز بزرگ ما است و بیایید همه با هم 

از روی زمین بلند شویم.« 
فلیک بعد از بازی با ژاپن هم عبارت 
عجیبی در مورد عملکرد تیمش به 
کار برد که فرصت‌های گلزنی خوبی را 
خراب کرده بود: »ضرب‌المثلی هست 
که در این بازی به ذهنم آمد. گاوی که 
به شما 10 لیتر شیر بدهد، خیلی خوب 
است اما اگر شب به ظرف شیر لگد بزند 
و آن را بریزد، چه؟ این احساس من در 
بازی با ژاپن بود. فکر می‌کنم در نیمه 
اول 78 درصد مالکیت توپ را داشتیم 

اما گل نزدیم، مؤثر نبودیم و در نهایت 
مجازات شدیم.« فلیک قبل از بازی با 
اسپانیا هم حرف‌های آخرش را زد تا به 
تیم روحیه و هیجان بدهد: »این آخرین 
فرصت ما برای ماندن در این تورنمنت 
است. گذشته را فراموش کنید، باید از 
فرصت پیش رو درست استفاده کنیم. 
این کار ما است، رقابت با بهترین‌ها. 

می‌خواهم هر کدام از شما یک مبارز 
باشد، بازیکنی که می‌تواند سرنوشت 
بازی را تغییر دهد. من واقعاً از شادی 
گل برزیلی‌ها لذت می‌برم، چه جشنی 
می‌گیرند، فوتبال همین است، این را از 

تیمم می‌خواهم.« 
آلمان که از مرحله گروهی جام جهانی 
2018 هم حذف شده بود، با پیروزی یک 

بر صفر کاستاریکا برابر ژاپن فرصت 
زندگی پیدا کرد اما تیم فلیک تنها با گل 
دیرهنگام نیکلاس فولکروگ از باخت 
مقابل اسپانیا گریخت. فولکروگ و 
کای هاورتز در بازی آخر گل زدند تا برابر 
کاستاریکا به پیروزی برسند اما اسپانیا 
به ژاپن باخت تا آلمان به خاطر تفاضل 

گل حذف شود.

 zسوژه

کریستیانو رونالدو
CR7 از وقتی به عربستان 
رفته گل‌های زیادی زده 

اما چه اهمیتی دارد؟ 
رونالدو برای اولین بار بعد 
از سال 2003 در فهرست 

نامزدهای دریافت توپ طلا 
حضور ندارد و نمی‌تواند 

شکایتی داشته باشد هر 
چند حتماً دارد. تن هاخ بعد 
از آمدن به منچستریونایتد 

خیلی زود فهمید تیمش 
بدون او بهتر است و 

فرناندو سانتوس مربی 
پرتغال هم در قطر به 

چنین نتیجه‌ای رسید. البته 
او خارق‌العاده است و کنار 
زدنش حتی در 38 سالگی 

شجاعت می‌خواهد. مگر 
اینکه پرتغال را به قهرمانی 

یورو 2024 برساند در غیر 
این صورت نمی‌تواند 
به رکورد 7 توپ طلای 

مسی نزدیک شود 
و این تاوان بازی در 
چنین لیگ ضعیفی 

است

ZOOM

30 نامزد دریافت توپ طای سال 
2023 از سوی مجله فرانس فوتبال 
معرفی شدند و به نظر می‌رسد رقابت 
اصلی بین لیونل مسی و ارلینگ هالند 
باشد اما جای خیلی‌ها در این فهرست 

خالی است...
 

فدریکو دیمارکو
اینتر دو نامزد در این فهرست داشت، 
نیکولو بارلا و لوتارو مارتینس اما از 
خط دفاعی که نقش مهمی در صعود 
تیم سیمونه اینتزاگی به فینال 
نان داشت،  لیگ قهرما

ی  ینده‌ا نما هیچ 
رد  ا ند د  جو و
به خصوص 
کو  ر یما د
که به نظر 
می‌رسد در 

حقش اجحاف شده. او عاوه بر کار 
دفاعی عالی در حمات تیمش هم 
مؤثر بود و بعد از کوین دبروین با شش 
پاس گل، نفر دوم با پنج پاس گل بود. 
او در 14 گل تأثیر داشت و 6 گل زد تا 
در میان مدافعان در پنج لیگ ممتاز 
اروپا چهارم باشد. قرار نبود او توپ طلا 
ببرد اما شایسته توجه بیشتری بود.

 
کاسمیرو

نامزدهای توپ طلا بر اساس عملکرد 
فصل قبل تعیین می‌شوند و کاسمیرو 
ئال  ز ر نتقال ا ز ا بعد ا
مادرید، نقش پررنگی در 
تحول منچستریونایتد 

یک  ر  ا
تن هاخ 

داشت. 
و  ا گر  ا

نبود شاید قحطی جام منچستریونایتد 
و دوری‌اش از لیگ قهرمانان ادامه پیدا 
می‌کرد ضمن اینکه یکی از بهترین 
بازیکنان برزیل در جام جهانی بود.

 
مارک آندره‌تر اشتگن

آیا گلر آلمانی تاوان حذف بارسلونا از 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان را داد؟ 
تصور دلیل دیگری سخت است. 
این دروازه‌بان 31 ساله در هر 38 
بازی بارسا در لالیگا حاضر بود و تنها 
18 گل خورد. او با 28 کلین‌شیت در 
رقابت‌های مختلف ازهر دروازه‌بانی 
در اروپا بالاتر بود ضمن اینکه به آمار 
خیره‌کننده 75 درصد موفقیت در 
سیوهایش رسید. او یکی از اعضای 

شاخص تیمی موفق بود.
 

مارکوس رشفورد
ً عجیب بود.  قعا وا
رشفورد در فصل 

قبل 

روی 39 گل مؤثر بود و تنها 6 بازیکن 
آمار بهتری نسبت به او داشتند که 
همه در فهرست 30 نفره هستند، حتی 
نفرات پایین‌تر از او، لوتارو مارتینس، 
کوین دبروین، هری کین و کریم بنزما 
هم حاضرند. مهاجم یونایتد زیر نظر 
تن هاخ متحول شد و 30 گل و 9 پاس 
گل داشت ضمن اینکه در تیم ملی 
انگلیس در جام جهانی درخشید و 3 
گل زد. راندال کولو موانی فصل خوبی 
در آینتراخت فرانکفورت داشت و 
تابستان راهی پاری‌سن‌ژرمن شد اما 

آیا واقعاً بهتر از رشفورد بود؟!
 

جان استونز
او مصدومیت‌هایی داشت اما در 
مقطع حساس فصل و در راه رسیدن 
به سه‌گانه قهرمانی، یکی از پنج 
بازیکن مهم منچسترسیتی بود. 
مدافع میانی 29 ساله تیم ملی 
انگلیس که با ابتکار پپ گواردیولا 
به خط میانی رفت، یادآور روزهای 
درخشان فرانتس بکن 

باوئر بود. 
لب  جا
ست  ا

که 

یوشکو گواردیول بهتر از استونز 
. ه شد ه  د ا د تشخیص 

 
جک گریلیش

او با بقیه اعضای این فهرست متفاوت 
است. در رسانه‌ها و میان هواداران 
سیتی و تیم ملی انگلیس محبوبیت 
زیادی دارد و اصرار داشتند او را یکی 
از چهره‌های موفق فصل قبل جلوه 
بدهند در حالی که نبود. خرید صد 
میلیون پوندی از استون ویلا قطعاً 
بهتر از فصل اولش در »اتحاد« بود 
اما در فصل سه‌گانه تنها روی 16 گل 
مؤثر بود، 12 تا کمتر از ریاض محرز 
و در هیچ یک از بازی‌های مهم آخر 
فصل کار خاصی نکرد. فرانس فوتبال 
به خاطر اینکه اسیر جو رسانه‌ها 
نشد و او را انتخاب نکرد، شایسته 

تحسین است.
 

نیمار
نیمار می‌توانست در این فهرست 
باشد. او قرار بود وارث لیونل مسی 
هم در بارسلونا و هم به عنوان بهترین 
بازیکن جهان باشد. اما با رفتن به 
پاریس همه چیز را خراب کرد و حالا 
در عربستان پول‌هایش را می‌شمرد 
اما دوران حرفه‌ای خود را نابود کرد. 
غم‌انگیز درباره نیمار اینکه نبودن او 
در فهرست 30 نفره اصلاً تعجب‌آور 
نیست. فصل قبل در زمین و 
بیرون آن مسائل زیادی داشت 
تا جایی که پاریس از فروشش به 
الهلال خوشحال است. لوییس 
انریکه که با نیمار در بارسا 
سه‌گانه برد، هیچ علاقه‌ای به 
حفظش در پاریس نشان نداد. 
نیمار یکی از بااستعدادترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال است 
که می‌توانست چند توپ 
ما حالا دیگر  طلا ببرد ا
قطعاً به یکی هم دستش 

نمی‌رسد.

بزرگترین غایبان در فهرست 30 نفره توپ طلا

مسی دست نیافتنی است!


